
11 ФЕВРАЛЯ  2021
Спецвыпуск

Зарегистрировано в ГУ Минюста России по Санкт-Петербургу 29 января 2021 г. 
N RU781090002021001

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 76–15п-6–2020 
Протокол № 15–6–2020

«22» декабря 2020 года 	 Санкт-Петербург

О внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Академическое

В соответствии со статьями 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 N97-ФЗ 
«О  государственной регистрации уставов муниципальных образований», в  целях повышения эффективности 
организации местного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое, принимая во внимание изменения в  действующем законодательстве, 
учитывая правотворческую инициативу прокуратуры Калининского района от 11.02.2020 № 04–19–2020/3, 
30.06.2020 N04–19–2020/5, от 19.08.2020 № 04–19–2020/35 и заключение о результатах проведенных 16.12.2020 
публичных слушаний для обсуждения проекта решения Муниципального Совета от 22.09.2020 № 58–12п-6–2020 
«О принятии в первом чтении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое», опубликованного 30.09.2020 в официальном специ-
альном выпуске муниципальной газеты «Академический вестник», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести и принять в целом изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, принятый решением Муниципального Совета от 22.03.2011 
N199, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петер-
бургу и Ленинградской области 19.04.2011 за государственным регистрационным NRU781090002011001, с изме-
нениями и  дополнениями, внесенными решением Муниципального Совета от 26.12.2012 N302, зарегистриро-
ванными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 04.04.2013 
за государственным регистрационным NRU78109002013001, решением Муниципального Совета от 20.10.2015 
N87–12п-5–2015, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации 
по Санкт-Петербургу 10.11.2015 за государственным регистрационным NRU781090002015001, решением Муни-
ципального Совета от 28.02.2017 N158–28п-5–2017, зарегистрированными Главным управлением Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 28.03.2017 за государственным регистрационным 
NRU781090002017001, решением Муниципального Совета от 19.12.2017 № 203–37п-5–2017, зарегистрирован-
ными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 26.01.2018 
за государственным регистрационным NRU781090002018001, решением Муниципального Совета от 25.12.2018 
№ 259–49п-5–2018, зарегистрированными Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации 
по Санкт-Петербургу 05.02.2019 за государственным регистрационным NRU781090002019001, решением Муни-
ципального Совета от 17.12.2019 № 26–6п-6–2019, зарегистрированными Главным управлением Министерства 
юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 14.01.2020  года за государственным регистрационным 
NRU781090002020001, решением Муниципального Совета от 26.05.2020 № 48–10п-6–2020, зарегистрированными 



2 11 февраля  2021

Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 26.06.2020 за государ-
ственным регистрационным NRU781090002020002 соответственно, согласно Приложению к настоящему решению.

2. Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета, направить 
настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт Петербургу для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
5. Контроль за исполнением возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председа-

теля Муниципального Совета.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета				     И. Г. Пыжик

Приложение 
к решению Муниципального Совета 

от 22.12.2020 г. № 76–15п-6–2020

Изменения и дополнения в Устав 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое, 
принятый решением Муниципального Совета 

муниципального образования муниципальный округ Академическое 
от 22.03.2011 года N199, зарегистрированный 

Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 

19.04.2011 года за государственным регистрационным NRU781090002011001, 
с дополнениями и изменениями, 

внесенными решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое от 27.12.2012 года N302, 
зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 
04.02.2013 года за государственным регистрационным NRU781090002013001, 

внесенными решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое от 20.10.2015 N87–12п-5–2015, 
зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 
10.11.2015 года за государственным регистрационным NRU781090002015001, 

внесенными решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое от 28.02.2017 N158–28п-5–2017,  
зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 
28.03.2017 года за государственным регистрационным NRU781090002017001, 

внесенными решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое от 19.12.2017 № 203–37п-5–2017, 
зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 
26.01.2018 года за государственным регистрационным NRU781090002018001, 

внесенными решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое от 25.12.2018 № 259–49п-5–2018, 
зарегистрированными Главным управлением 



311 февраля  2021

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 
05.02.2019 года за государственным регистрационным NRU781090002019001, 

внесенными решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое от 17.12.2019 № 26–6п-6–2019, 
зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 
14.01.2020 года за государственным регистрационным NRU781090002020001, 

внесенными решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое от 26.05.2020 № 48–10п-6–2020, 
зарегистрированными Главным управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 
26.06.2020 года за государственным регистрационным NRU781090002020002

Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое следующие изменения и дополнения:

1. Статья 6
1.1. В  подпункте 10 пункта 2 слова «строительных и  ремонтных работ, связанных с  благоустройством вну-

триквартальных территорий» заменить словами «ремонтных и  отдельных работ, связанных с  благоустройством 
внутриквартальных территорий, и подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов благоу-
стройства, нарушенных в результате производства аварийных работ»;

1.2. В подпункте 40.1. пункта 2 в абзаце втором слова «в абзацах четвертом – седьмом» заменить словами 
«в абзацах четвертом – восьмом»;

1.3. Подпункт 40.1 пункта 2 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях 

(за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объек-
тов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утвержда-
емой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);»;

1.4. Пункт 2 дополнить подпунктом 40.3 следующего содержания:
«40.3) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и спор-

тивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектур-
но-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответ-
ствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга 
на очередной финансовый год и на плановый период.».

1.5. Подпункт 44 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«44) назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по 

инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж работы в  органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований (далее – доплата за стаж) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной 
основе в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приоста-
новление, возобновление, прекращение выплаты доплаты за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга;».

1.6.Подпункт 44.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«44.1) назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, еже-

месячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоу-
правления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекраще-
ние выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за 
стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга;».

2.В названии статьи 29.3. перед словами «средствах массовой информации» добавить слово «печатных».
3. Статья 37
3.1. Пункт 9 исключить.
4. Статья 41
4.1. Дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19) Депутату муниципального совета, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осущест-

вления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, 
продолжительность которого составляет в совокупности 4 рабочих дня в месяц.».



4 11 февраля  2021

5. Статья 42
5.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;».
5.2. Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том 

числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппа-
рате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственни-
ков недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении 
политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсо-
юзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муници-
пального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) 
с предварительным уведомлением Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Пе-
тербурга;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в Совете муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизи-
онной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, 
в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципаль-
ного образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной соб-
ственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»
6. Статья 77
6.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 7.2 следующего содержания:
« 7.2) имущество, предназначенное для размещения устройств наружного освещения и строительства объектов 

наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением дет-
ских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного 
освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой зако-
ном Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период).».

«Утверждаю»  
Глава Местной Администрации  

МО МО Академическое Е. А. Гаврилова

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
за 2020 год

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

тыс.руб.

Источник доходов Утверждено бюд-
жетом на 2020 год

Исполнение за 
2020 год % исполнения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 90 652,9 83 559,2 92,2%
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 85 484,3 79 321,1 92,8%
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 57 984,3 55 735,2 96,1%

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности 21 500,0 18 135,7 84,4%



511 февраля  2021

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 6 000,0 5 450,2 90,8%

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 50,0 239,5 479,0%

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения

50,0 239,5 479,0%

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,6 0,6 100,0%

Доходы от реализации имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) 

0,6 0,6 100,0%

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 118,0 3 998,0 78,1%
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 4 518,0 3 369,9 74,6%

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 600,0 628,1 104,7%
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0%
Невыясненные поступления 0,0 -11,0 0,0%
Прочие неналоговые доходы 0,0 11,0 0,0%
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 51 970,1 51 775,7 99,6%
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 820,0 5 820,0 100,0%
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции (межбюдженые субсидии) 15 000,0 15 000,0 100,0%

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции 31 150,1 30 955,7 99,4%

ИТОГО ДОХОДОВ 142 623,0 135 334,9 94,9%

«Утверждаю»  
Глава Местной Администрации  

МО МО Академическое  
Е. А. Гаврилова

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ  
за 2020 год

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного чсамоуправления в Российской Федерации» и п.9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

тыс.руб.

№ п/п Наименование статей
Утверждено  
бюджетом  
на 2020 год

Исполнение за 
2020 год % исполнения

1 Функционирование органов местного самоуправления 38 472,9 36 954,9 96,1%

1.1. Денежное содержание муниципальных служащих 20 853,9 20 796,5 99,7%

1.2. Среднесписочная численность (чел.) 33,0 32,0 97,0%



6 11 февраля  2021

2 Резервный фонд Местной Администрации 10,0 0,0 0,0%

3
Уплата членских взносов на осуществление деятельно-
сти Совета муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его органов

96,0 96,0 100,0%

4
Расходы на выполнение работ по осуществлению 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

200,0 175,0 87,5%

5 Ведомственная целевая программа «Формирование 
архивных фондов органов местного самоуправления» 200,0 198,7 99,4%

6

Ведомственная целевая программа «Содействие 
в установленном порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией в области защиты населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, а также 
содействие в информировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации, и подготовка неработающего населения 
муниципального образования способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий»

142,8 142,7 99,9%

7

Ведомственная целевая программа «Участие в организа-
ции и финансировании проведения общественных работ 
и временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

200,0 142,4 71,2%

8
Расходы на благоустройство территории муници-
пального образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга

15 000,0 15 000,0 100,0%

9
Расходы на благоустройство территории муниципаль-
ного образования, софинансируемые за счет средств 
местного бюджета

1 826,2 1 826,1 100,0%

10

Ведомственная целевая программа «Благоустройство 
внутриквартальных территорий в границах внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое»

34 540,7 26 927,6 78,0%

11

Ведомственная целевая программа «Установка и содер-
жание малых архитектурных форм на территории в гра-
ницах внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» 

1 255,8 1 179,4 93,9%

12

Ведомственная целевая программа «Озеленение 
территории в границах внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Академическое»

12 906,1 10 861,5 84,2%

13

Ведомственная целевая программа «Участие 
в мероприятиях по охране окружающей среды 
в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое» 

7 600,0 7 390,9 97,2%



711 февраля  2021

14

Ведомственная целевая программа «Обустрой-
ство детских площадок на территории в грани-
цах внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое»

3 100,0 2 906,6 93,8%

15

Ведомственная целевая программа «Обустрой-
ство спортивных площадок на территории 
в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое» 

1 660,0 1 554,7 93,7%

16

Ведомственная целевая программа «Проведе-
ние мероприятий по обеспечению доступности 
городской среды для маломобильных групп 
населения на внутриквартальных территориях 
в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое»

185,0 181,7 98,2%

17
Ведомственная целевая программа «Участие 
в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма»

1 065,1 1 063,4 99,8%

18

Ведомственная целевая программа «Развитие 
и совершенствование муниципальной службы 
и кадрового потенциала органов местного само-
управления»

10,0 10,0 100,0%

19 Ведомственная целевая программа «Участие в дея-
тельности по профилактике правонарушений» 109,2 109,2 100,0%

20

Ведомственная целевая программа «Участие в реа-
лизации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и по-
следствий потребления табака»

39,1 39,1 100,0%

21

Ведомственная целевая программа «Участие 
в формах, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга в мероприятиях по профилакти-
ке незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге»

39,1 39,1 100,0%

22

Ведомственная целевая программа «Участие в соз-
дании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфесси-
онального согласия, сохранения и развитие язы-
ков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального 
образования, социальную культурную адапта-
цию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) кофликтов

31,2 31,2 100,0%

23 Ведомственная целевая программа «Комплексные ме-
роприятия в области патриотического воспитания» 143,4 116,1 81,0%

24 Ведомственная целевая программа «Празднич-
ный округ» 5 015,7 5 015,5 100,0%



8 11 февраля  2021

25

Ведомственная целевая программа «Комплексные 
мероприятия в области организации досуга насе-
ления внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое»

137,7 137,6 99,9%

26
Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

630,5 356,2 56,5%

27
Расходы на предоставление доплат к пенсии за 
стаж лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы

1 389,5 1 370,1 98,6%

28

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

16 221,2 16 181,6 99,8%

29

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет субвен-
ции из бюджета Санкт-Петербурга

10 586,5 10 445,4 98,7%

30

Ведомственная целевая программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта среди жителей внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Академическое»

94,7 94,6 99,9%

31 Ведомственная целевая программа «Учреждение 
печатного средства массовой информации» 2 612,0 2 558,8 98,0%

32

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельностим по опеке и попечительству за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

4 334,9 4 321,2 99,7%

33

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

7,5 7,5 100,0%

34
Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муниципального образования, 
действующей на постоянной основе

1 333,2 1 330,0 99,8%

35
Расходы на исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

27,0 27,0 100,0%

ИТОГО РАСХОДОВ: 161 223,0 148 791,8 92,3%

Приложение к газете «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Главный редактор О. В. Некрасова
Адрес редакции и учредителей:  
Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59. Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой информации
ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.
Редакция не несет ответственности за достоверность
информации, содержащейся в частных объявлениях.
Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии
ООО «Бостон-спектр» 
197349, СПб, пр-кт Сизова, д. 30, корп. 4
8 (812) 552-00-39
Тираж 500 экз. Заказ № 021
Подписано в печать 11.02.2021 г.
Время подписания установленное: 10.00
Время подписания фактическое: 10.00


